

Số: 44/KH-ĐHXDMT

Vĩnh Long, ngày 06 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp năm 2023 tại các điểm trường Trung học phổ thông

Căn cứ Kế hoạch số 195/KH-ĐHXDMT ngày 27 tháng 10 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Xây dựng Miền Tây về Tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp năm 2022-2023;

Căn cứ tình hình thực tế,

Ban Giám hiệu ban hành kế hoạch tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp trực tiếp tại các điểm trường Trung học phổ thông (THPT), Trung học cơ sở - Trung học phổ thông, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (gọi chung là các trường Trung học phổ thông) năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tăng cường công tác Tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp; giới thiệu, quảng bá các ngành đào tạo, cơ hội việc làm cho sinh viên sau khi tốt nghiệp, chính sách và các chế độ ưu tiên trong tuyển sinh, hình ảnh của Trường Đại học Xây dựng Miền Tây,... đến các trường THPT, đến quý phụ huynh và các học sinh trong và ngoài tỉnh Vĩnh Long.

2. Yêu cầu

Đảm bảo thiết thực, chất lượng và hiệu quả.

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, NỘI DUNG

1. Hình thức

Trường thành lập đoàn trực tiếp đến các điểm trường THPT để tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp năm 2023.

2. Thời gian, địa điểm, thành phần

- Thời gian: Ngày 08/03/2023 đến ngày 10/03/2023
- Địa điểm: Tỉnh Cà Mau
- Thành phần: (đính kèm danh sách)

3. Nội dung

- Gặp mặt, trao đổi với Lãnh đạo/Phụ trách tư vấn hướng nghiệp của các trường THPT để giới thiệu về Trường ĐHXD Miền Tây, cung cấp thông tin tuyển sinh năm 2023,... của Trường ĐHXD Miền Tây đến các trường THPT.

- Gửi thông tin tuyển sinh đến học sinh khối 12 của các trường THPT.

III. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ

1. Ban Tư vấn tuyển sinh và Hướng nghiệp (TS&HN)

- Là đơn vị thường trực, phối kết hợp với các đơn vị để thực hiện kế hoạch.

- Chuẩn bị băng rôn, tờ rơi,... liên quan đến công tác tuyển sinh năm 2023 cho các đoàn công tác.

- Lập dự trù kinh phí cho kế hoạch.

2. Phòng Quản trị và Thiết bị

- Phối hợp với Ban Tư vấn TS&HN, đơn vị liên quan để thực hiện kế hoạch.

- Chuẩn bị phương tiện phục vụ đoàn công tác.

- Chuẩn bị nước sát khuẩn, khẩu trang.

3. Phòng Tài chính - Kế toán

Phối hợp với Ban Tư vấn TS&HN xây dựng dự toán chi tiết trình Hiệu trưởng phê duyệt, cấp kinh phí và hướng dẫn hoàn thành các thủ tục thanh quyết toán theo quy định.

4. Đoàn công tác

- Phối hợp với Ban Tư vấn TS&HN để thực hiện kế hoạch.

- Liên hệ các trường THPT để đoàn đến thực hiện công việc.

- Đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 của chính quyền địa phương nơi đến công tác.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị (để t/h);
- Lưu: VT, TVTS.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Văn Xuân



**DANH SÁCH TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG
ĐOÀN ĐẾN TƯ VẤN TUYỂN SINH**

(Kèm theo kế hoạch số 44/KH-ĐHXDMT ngày 06/3/2023 của Trường ĐHXD Miền Tây)

Tên trường	Thành phần
1. THPT Hermann Gmeiner	1. Đ/c Lê Tấn Truyền – Phó HT, Trưởng đoàn
2. THPT Hồ Thị Kỷ	2. Đ/c Phạm Duy Quân – Thành viên
3. THPT Thành Phố Cà Mau	3. Đ/c Lê Quốc Tiến – Thành viên
4. THPT Nguyễn Việt Khái	
5. THPT Lý Văn Lâm	
6. THPT Tắc Vân	
7. THPT Phú Hưng	
8. THPT Cái Nước	
9. THPT Trần Văn Thờ	
10. THPT Huỳnh Phi Hùng	
11. Trường THPT Thái Thanh Hòa	
12. Trường THPT Tân Đức	
13. Trường THPT Đàm Dơi	
14. Trường THPT Quách Văn Phẩm	
15. Trường THCS&THPT Nguyễn Huân	
16. Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai	
17. Trường THPT Phú Tân	
18. Trường THCS & THPT Khánh Hưng	
19. Trường THPT Võ Thị Hồng	
20. Trường THPT Thới Bình	
21. Trường THCS&THPT Tân Bằng	
22. Trường THPT Nguyễn Văn Nguyễn	
23. Trường THCS&THPT Tân Lộc	
24. Trường THPT U Minh	
25. Trường THPT Khánh Lâm	
26. Trường THPT Khánh An	